
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy w Gostyniu 

Istnieje od 1971 roku. Od chwili powstania funkcję przewodniczącego pełniły 3 osoby: w latach 

1971-2001 Pan Władysław Szczęsny, od roku 2001 do kwietnia 2018 roku Pan Andrzej 

Starosta. Obecnie funkcję przewodniczącego sprawuje Pan Mirosław Maćkowiak.  

W 2016 roku Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

uroczyście obchodził 45-lecie działalności. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest organizacją pozarządową, dobrowolną, 

samodzielną, neutralną pod względem politycznym, wyznaniowym, etnicznym i rasowym.  

Jest to najliczniejsza na naszym terenie organizacja skupiająca około 1,5 tysiąca osób: 

emerytów, rencistów i osoby niepełnosprawne. 

Stowarzyszenie działa na rzecz poprawy warunków socjalno-bytowych oraz zwiększenia 

uczestnictwa seniorów w życiu społecznym. Ukierunkowane jest szczególnie na integrację 

oraz aktywizację emerytów, rencistów i inwalidów poprzez organizowanie różnych form życia 

kulturalnego, artystycznego, sportowego i turystycznego.  

Swoje cele realizuje znakomicie, współdziałając z władzami samorządowymi, związkami 

zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, gospodarczymi i spółdzielczymi. 

Szczególna forma integracji seniorów, niepełnosprawnych i osób chorych następuje podczas 

spotkań świętogórskich, które potrafią przyciągnąć nawet do 3 tysięcy uczestników (w maju 

2018 r. odbyło się XVII spotkanie). Pierwsze spotkanie w 2001 r. zainicjował ówczesny 

Przewodniczący Pan Andrzej Starosta. W trakcie spotkań odbywają się przeglądy chórów oraz 

zespołów śpiewaczych z terenu Wielkopolski, które prezentują swoje zdolności wokalne. Są 

to niezwykle popularne wśród seniorów spotkania, których wydźwięk jest nie tylko lokalny, ale 

również regionalny, a nawet krajowy.  

Ponadto Stowarzyszenie zapewnia możliwość uczestnictwa w tych ważnych wydarzeniach 

osobom na co dzień nieopuszczającym swoich domów, które chcą nawiązać nowe znajomości 

i kontakty. 

Spotkania integracyjne odbywają się również podczas organizowanych prelekcji w ramach 

Uniwersytetu III Wieku. Członkowie Stowarzyszenia organizują wiele wycieczek 

krajoznawczo-turystycznych, w tym wczasy w miejscowościach nadmorskich. Ponadto 

przygotowują coroczne spotkania opłatkowe, Dzień Seniora oraz Dzień Kobiet. Powyższe 

imprezy nakierowane są na spędzenie wspólnie czasu w licznym gronie. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Gostyniu swym działaniem prowadzi do 

znaczącego wzrostu aktywności seniorów z terenu powiatu gostyńskiego. 

 


